
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

RILEVATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4, Componente 

1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 

800.000.000,00, di cui euro 166.770.000,00 quale quota relativa ai “progetti 

in essere” di cui al citato decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 

agosto 2021; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere all’individuazione del personale docente 

da porre in posizione di comando a decorrere dal 1° settembre 2023, al fine di 

procedere alla costituzione delle équipe formative territoriali per gli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025 con un numero di docenti pari a 20 da porre 

in posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso 

l’Amministrazione centrale e con un numero massimo di 100 docenti da porre 

in esonero dall’esercizio delle attività didattiche, con il coordinamento 

funzionale dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione per il Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza 26 giugno 2023, n. 54, con il quale è stato approvato lo schema 

di Avviso pubblico per la selezione di docenti per la costituzione delle équipe 

formative territoriali per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, 

comprensivo delle relative tabelle allegate (A, B, C), predisposto dalla 

competente Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza presso 

il Ministero dell’Istruzione e del Merito, in attuazione dell’articolo 23, comma 

1, secondo periodo, del citato decreto-legge n. 13 del 2023; 

 
VISTO l’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, con il quale è stata indetta 

una procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 

professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per gli anni scolastici 



2 

 

2023/2024 e 2024/2025, un numero massimo di venti docenti da porre in 

posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso 

l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il PNRR e di un numero 

massimo di cento docenti da porre in posizione di esonero dall’esercizio delle 

attività didattiche per la costituzione delle équipe formative territoriali; 
  
VISTO il proprio Decreto prot.37661 dell’08.08.2023, con cui è stata istituita la 

Commissione di valutazione delle manifestazioni di disponibilità per 

l’individuazione di un docente in posizione di comando presso l’USR per la 

Campania, al fine di procedere alla costituzione della équipe formativa 

territoriale per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

 
VISTI il proprio avviso prot. 37862 del 09.08.2023, relativo alle modalità di 

svolgimento del colloquio; 
 

VISTI 
 

gli esiti e gli atti dei lavori della suddetta Commissione regionale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 –E’ approvata la graduatoria, sotto riportata, di cui all’avviso prot. AOOGABMI 26 giugno 

2023, prot. n. 89398, redatta sulla base della somma dei punteggi riportati dai candidati nella 

valutazione dei titoli, delle esperienze professionali e del colloquio tenutosi il 22 agosto 2023: 

 

COGNOME NOME 

VALUTAZIONE TITOLI 
CULTURALI E 
SCIENTIFICI 

VALUTAZIONE DELLE 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
COLLOQUIO   

U
LT

ER
IO

R
E 

LA
U

R
EA

 

LI
N

G
U

A
 IN

G
LE

SE
  

D
O

TT
O

R
A

T
O

 D
I R

IC
ER

C
A

 

M
A

ST
ER

 D
I I

 O
 I

I L
IV

EL
LO

 

P
U

B
B

LI
C

A
ZI

O
N

I 

A
TT

IV
IT

A
' D

ID
A

TT
IC

H
E 

O
 F

O
R

M
A

TI
V

E 
P

ER
 G

LI
 

ST
U

D
EN

T
I 

A
TT

IV
IT

A
' F

O
R

M
A

TI
V

E 
P

ER
 I 

D
O

C
EN

TI
 

C
O

M
P

O
N

EN
TE

 E
Q

U
IP

E 
FO

R
M

A
TI

V
A

 T
ER

R
IT

O
R

IA
LE

 

A
N

IM
A

T
O

R
E 

D
IG

IT
A

LE
 

I  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

a)
 c

o
n

o
sc

e
n

za
 d

e
lle

 r
if

o
rm

e
 n

e
l s

e
tt

o
re

 d
e

ll’
is

tr
u

zi
o

n
e

, d
e

lle
 

lin
e

e
 d

i i
n

ve
st

im
e

n
to

 d
e

l P
N

R
R

 c
o

n
n

e
ss

e
 a

ll’
in

n
o

va
zi

o
n

e
 e

 
al

l’
e

d
u

ca
zi

o
n

e
 d

ig
it

al
e

 e
 d

eg
li 

st
ru

m
e

n
ti

 d
i a

tt
u

az
io

n
e

 

b
) 

co
n

o
sc

e
n

za
 d

eg
li 

st
u

d
i, 

d
e

lle
 r

ic
e

rc
h

e
 e

 d
e

i d
o

cu
m

e
n

ti
 a

 
liv

e
llo

 n
az

io
n

al
e

 e
 in

te
rn

az
io

n
al

e
 s

u
lla

 d
id

at
ti

ca
 d

ig
it

al
e

, e
 

p
ad

ro
n

an
za

 n
e

ll’
u

ti
liz

zo
 d

e
gl

i s
tr

u
m

e
n

ti
 d

ig
it

al
i n

e
lla

 d
id

at
ti

ca
 

cu
rr

ic
o

la
re

 e
 n

e
lla

 f
o

rm
az

io
n

e
 d

e
i d

o
ce

n
ti

 a
lla

 t
ra

n
si

zi
o

n
e

 

d
ig

it
al

e
. 

c)
 a

p
p

ro
fo

n
d

im
e

n
to

 d
e

lle
 e

sp
e

ri
e

n
ze

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i s

vo
lt

e
 

(c
h

ia
re

zz
a 

e 

p
e

rt
in

e
n

za
, i

n
n

o
va

ti
vi

tà
, s

ca
la

b
ili

tà
, r

ip
ro

d
u

ci
b

ili
tà

, t
ra

sf
e

ri
b

ili
tà

 
d

e
ll’

e
sp

e
ri

e
n

za
) 

d
) 

as
p

e
tt

i m
o

ti
va

zi
o

n
al

i e
 r

e
la

zi
o

n
al

i  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
U

N
T

EG
G

IO
 T

O
T

A
LE

 

MAX 25 punti MAX 25 punti MAX 50 punti   

AMORUSO ENZA 6 3 0 4 4 7 7 4 3 14 14 10 10 86 

MAROTTA ALESSANDRA 0 3 0 0 1 7 0 0 0 9 11 9 9 49 

D'ANGELO ADELE 0 0 0 4 0 0 5 0 2 10 11 8 8 48 

 



3 

 

 

Art. 2 – La prof.ssa AMORUSO Enza, utilmente collocata nella graduatoria finale di cui all’art. 1 

del presente decreto, è destinataria di comando presso l’USR Campania negli anni scolastici 

2023/2024 e 2024/25 per le azioni di supporto al PNRR; 

 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questa Direzione Generale ed inviato 

alla Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza presso il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito. 

 

                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Ettore Acerra 

 

 

 

EA / amdn 

Ufficio III  

annamaria.dinocera@istruzione.it 

 
 


		2023-08-29T07:19:57+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-08-29T14:55:29+0200
	protocollo




